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W sobotnie popołudnie, 7 czerwca, parking przy Starostwie Powiatowym w Iławie tętnił
życiem. Festyn edukacyjny „Bezpieczny Powiat” już po raz kolejny stał się
miejscem spotkań, edukacji i profilaktyki. W wydarzeniu wzięły udział całe rodziny – od
najmłodszych po seniorów. 

Wydarzenie otworzył i gości przywitał Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski. Obecni byli
również wicestarosta Maciej Rygielski i członek zarządu Marcin Bednarczyk. Towarzyszyli im m.in.
przedstawiciele służb oraz organizacji społecznych. Była to okazja do podkreślenia znaczenia
współpracy między samorządem, służbami a mieszkańcami.

Od godziny 12:00 na uczestników czekały stoiska blisko dwudziestu partnerów – od Policji, przez
Straż Pożarną, Służbę Więzienną i Straż Ochrony Kolei, po Urząd Celno-Skarbowy, Sanepid,
Nadleśnictwo Iława, Inspekcję Weterynaryjną, WOPR, PCK, ZHP, Powiatowy Szpital w Iławie,
Warsztat Terapii Zajęciowej, a także lokalne stowarzyszenia (w tym Przygotowana Iława i
miłośnicy jazdy terenowej „KOBRA”).

Tłumy gromadziły się przy prezentacjach sprzętu służb, pokazach działań ratowniczych i
specjalistycznych pojazdów. Na stoisku celników spore zainteresowanie wzbudziła zarekwirowana,
nielegalnie przemycana... skóra niedźwiedzia. 

Bezpieczne relacje, widowiskowe pokazy i dużo aktywności



Po raz pierwszy do wydarzenia dołączyła trenerka i behawiorystka psów z zespołu Still K9. Jej
konsultacje dotyczące relacji dzieci z psami okazały się strzałem w dziesiątkę – wiele rodzin
skorzystało z indywidualnych porad.

Uwagę młodszych uczestników przyciągały atrakcje ruchowe – szkoła rowerowa, pumptrack, tor
przeszkód, konkursy z nagrodami. Emocje wzbudził TRIAL SHOW w wykonaniu Mateusza
Kowalczyka – jego ewolucje na rowerze i motocyklu przyciągnęły liczną publiczność.

Zdrowie i świadomość

Ważnym elementem festynu była promocja zdrowia. Na stoisku Powiatowego Szpitala w Iławie
można było bezpłatnie zmierzyć ciśnienie, cukier czy poziom tlenu we krwi. Pielęgniarki udzielały też
porad zdrowotnych. Równolegle zespoły ratownictwa medycznego prowadziły szkolenia z pierwszej
pomocy, a Sanepid edukował w zakresie higieny i profilaktyki.

Ekomoda i sportowe inspiracje

Artystyczną część wydarzenia otworzył pokaz mody ekologicznej pt. „Skrojone na wymiar planety”,
przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 r. w Iławie. Niedługo
potem pojawiła się sportowa reprezentacja MLKS-u Sokół Lubawa. Zapaśnicy nie tylko
zaprezentowali swoje umiejętności, ale i zachęcali do zapisów na treningi.

Rodzinna atmosfera i wspólna zabawa

Nie zabrakło też elementów czysto rozrywkowych. Dzieci mogły korzystać z dmuchańców, fotobudki,
a także zajęć artystycznych – m.in. malowania twarzy, które realizowały uczennice iławskiego
„Żeromka”. Dla wszystkich dostępna była również grochówka, wata cukrowa i popcorn – oczywiście
bezpłatnie.

Zobaczcie fotorelację z wydarzenia.
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